24 Juhaya S. Praja, Aliran-Aliran…, hal. 10.

25 Nama lengkapnya Abu Yusuf, Ya’kub Ibn Ishaq Ibn al-Sabbah Ibn Imran Ibn
Ismail Ibn al-Ash’as Ibn al-Qais al-Kindi. Kindah adalah nama nama suku Arab yang tertua
pada zaman pra Islam di daerah Yaman. Tetapi al-Kindi sendiri lahir di Kufah sekitar tahun

185 H/ 801 M. kakeknya, al-Ash’as Ibn al-Qais adalah termasuk salah seorang sahabat Nabi
Saw. Di Kufah al-Kindi mempelajari tata bahasa Arab, kesusasteraan, ilmu hitung dan
menghafal al-Qur’an, setelah itu ia mempelajari fiqh dan ilmu kalam. Akan tetapi ia nampak
lebih tertarik pada ilmu pengetahuan dan filsafat, terutama setelah ia menetap di Bagdad.